
q`®::±%o§Ň:\8i;:Q;ge;iSN:oo
t,áů\9:

Veřej ná zakázka

SMLOUVA
0 SDRUžENÝCH SLUžBÁCH DODÁVKY

ZElvlNÍHO PLYNU
(kategorie MALOODBĚRATEL do 630 Mwh/mk)

uzavřená mezi

Pražská plynárenská, a. s.

a

Domov bez zámku Náměšt' nad Oslavou, příspěvková
organizace

jejíž obsah tvoří:

1. Formulářová část smlouvy a její dále uvedené nedilné přilohy
2. Příloha A -Seznam Odběrných mi'st Zákazníka
3. Příloha 8 -Cena ostatních služeb dodávky plynu
4. Příloha C -Obchodni' podmínky
5. Příloha D -Cenik nadstandardni'ch služeb



Smlouva o sdružených službách dodávp zemního plynu

NÍže  uvedené  smluvní stiany  uzavímjí  podle  ustanoveni'  §  72  odsL  2  zákona  č.  458nooo  Sb..  energpúckého
zákon~vezněni.pozdějšíchprávníchpředpisů(dálejen„energ.tickýzákon`.)apodleustanovenízákomč.
89n012  Sb.,  občanského  zákoniku  ve znění  pozdějších  právních  předpisů  (dále  ien  „občanský zákoniT.).,
tuto  smloM  o  sdružených  službách  dodávky  a  odběru  zemniho  plynu  (dále  ien  „Smlo"").  Smlowa ie
uavi'rána mezi:

Pražská plynárenská. a. s.
Se sídlem: Praha  1  -Nové Město. Národní 37. PSČ  110 00
IČO: 60193492, DIČ: CZ60 193492
zastoupenánazákladěplnémoci:|iřímKuncem,manažeremproveřejnézakázkyael.aukcezedne1.3.2017
shik*n:,:#:né#sh#nrLe,afs,ťuč.íSYodúe::m3#go73m";o8uáemvp-e,odd,"ož"„
KontaktníosobuMartinPecholttel.:720948815,e-mail:ÚdÉflEbjQbsHa@PpasÉZ

(dále jen „Obchodník")

a

Domov bez zámku Náměšt' nad Oslavou, příspěvková organizace
Se sídlem: Náměšť nad Oslavou, V. Nezvnla  115, 67571  Náměšť nad Oslavou
lčo: 7 I 1 84601 , DIČ: CZ71 18460 I
Zástoupená:   Mgr. Hana Šeráková. ředitelka
SpolečnostzapsánavobchodnímreistřkuvedenémkraiskýmsoudemvBmě,oddíl.vložkaPR1440
Bankovní spojení:  275365455/0300
Adresakzasilánífakturaceaveškerýchsděleni'určenýchZákaznikovi:
V.  Nezvala  115, 67571  Náměšt' nad Oslavou
Kontaktní osoba: Mgr. Věra Petráková, tel.: 605 502 269, email:

(dále jen .,Zákazník")

(ObchodníkaZákaznikdálespolečnětéžjen„Smluvhístrany")

Předmětem  této  Smlouvy  ie  sdružená  služba  dodávky  zemnmo  plynu  (dále  ien  „pm")  upravená v souladu
s energetickým zákonem.

ObchodnftseSmlouvouzavazujedodávatpodobu,nakteroujeSmlou"uzavřenaZákazníkoúplympřistavft
tento  plyn  k odbě"  v  Odběrných  místech  Zákaznih  a  zajistit vlastním  iménem  a  m  vlastní  účet  distribuci
plynuaZákazni'ksezavazujeten®plynvesiednanémmnožství,včeměsouvisejícíchslužebodebratazaplatit
zatoObchodnikovivrámcitétoSmlouvydohodnutoucenu.PrávaapovinnosdSmlumíchstranseřídi'obecně
ávaznými  právni'mi  předpisy,  zejména ustanovením  §  72 odstaivce 2 energetického zákona a touto Smlouvou
zahrnujícíjeřformulářovézněníaje"nedílnépřílohy-PřílohaA.Příloha8,PřílohaCaPřílohaD.Vpřípadě
rozporu  Formulářové  části  smlouvy,  je"  Přílohy  A  a  Př"  8  na  straně  iedné  a  Přílohy  C  (Obchodní
podmínky)   a   Přilohy   D   (Cenm   nadstandardních   služeb)   na   stianě   druhé,   maff   ustanovení  obsažená   ve
Foi.mulářovéčástismlowyPřílozeAaPříloze8přednostpředustanovenímiPřflohyCaPřílohyD.

podstatná část obsahu této Smlouvy upravena v Obchodních__    _            _         .      ,             .      '    1     \     ž,     1\,     ,j_J_-Í

podmínkách  a výslovně  přiiímá  ustanovení čl.       (cena),  čl.  111.  (fákturační a  platebri  podmínky) čl.  lv.  (dodací

Zákaznik proniasuie, ze it:  >iu,Luiiicu  ® u"  --r-,-_-,~  ___

podmínky),čl.V.(vznikazměnaSmlouvy,dobaplatnostiSmlouvy),čl.Vl.(omezeni'.přerušeníneboukončení
dodávkyplynu),čl.VH(změnadodavateleply"aukončeníSmlouvy),čl.W(změnacenyazměnaOP).čl.lx
(sankce,včetněsmluvníchpokut).čl.Xlll.(osobníúdaje)ačl.XIV.(ostatníujednánoObchodníchpodmi'neka
dále v Ceniku nadstandardni'ch služeb Obchodnika. ve kterém jsou  wedeny ceny nákladů a poplatků za služby
či  jiná  plněni',  která  isou  dle  Smlouvy  poskytována  nad  rámec  běžných  služeb  a  plnění,  s jejichž  obsahem  byl

předuzavřeni'mSmlouvydostatečněseznámen.bylmuvysvětlenasouhlasísni'mZákaznftdáleprohlašuje,že
bylObchodníkemvdostatečnémířesrozuměnavysvědenamuvšechnaustanoveníSmlouvyaieii'chned"

Zákaznik prohlašuje, že je srozuměn s ti'm, že



pfíloh.  pňedevším  pak způsob  stanovení celkové ceny za  pbrn  a  sou`riseiíéí služby jím  hrazené  na základě této
Smbuvy.
Smluvní strany si sjednávají splatnost ceny odchylně od občanského zákoníku, která se počítá ode dm vystavení
daňového dokladu ve lhůcě určené níže.

Nistanoví-li dohoda Smluvníčh stran jinalq Smlou\a se uzavírá na dobu určitou od  1.1.2020 do 31.12.2020
bez možnosti automatické prolongace.

Termín dodávek dle Smlouvy se §iedná`á na dobLi od  1.  1. 2020 6.00 hod. do  1.  1. 2021  6.00 hod.

V případě, že Zákazník před ukončením platnosti Smlouvy neoprávněně ukončí odběr plynu, je po`rinen zaplatit
Oobchodníko\/i smluvní pokiitu ve výši  6.000,-  Kč. Zaplacení smluvní pokut)/ nemá vti`/ na nárok Obchodníka na
náhradu škody v plném rozsahu.

Ujednání  o  celkovém  irmožst`rí  Dhmu  dodávaného  dle  eéco  Smlouvy,  včetně  sDecifilmce  OdběrnÝch
mÉst Zálazníka je obsažena v Příloze A téco Smlouvy.

Ccena ostatních služeb dodávk`/ Dlvnu dle této Smlouvy je sjednána v Příloze 8 té€o Smlouvy.

Smluvní strany sjednávají, že Zákazník je povinen hradic zá!gb)[ m cenu dodá\Aq/ ve výši stanovené v Oznámení
o výši záloh.

SDlatnost zá[oh na cenu dodávlq/ plynu se sjedná`Á jako měsíční ke konkrétnímu dni tak že každá záloha je
splatná k  15. dni kalendářního měsíce.

SmlLivní strany §iednávají sDlatnost fáldur. DřeDlatld] a nedoDlatků ve lhůeě 30 dnů.

Smluvní   strany   sjednávajL   že   veškeré   úl"ady   Deněžitých   částelk   Zákazníkem   Obchodníkovi   budou
prováděny bezhoeo`ostní fbrmou převodu na bankovní účet.

Z±áTákazníksouhlasísezasílánímadoručovánímfáktur,předpisůzálohvelektronicképodoběnaemailsvé
kontaktní osoby uvedený v záhla`ú Formulářové části smlouvy.

Pokud  se  Obchodník se  Zákazníkem  dohodne  na  postupu  dle  čl.  llL,  bod  6  0bchodních  podmínek dodávlq/
zemníhoplynubudezákazníkzasílatsamoodečo/naemailovoLiadresusamoodecet®DDas.czadopředm+ět`+ětu
emailové zprávy uvede „Samoodečet FLExl".

Zvláštní ujednání dle zadávací dokumentace veřejhó zalázlq/

.,Celkovou  a  pro  účely  hkturace  rozhodnou  cenou  se  rozumí  cena  včetně  DPH.  Cena  je
stanovena jako  pevná a  nej\ýše  přípustná a zahrnuje veškeré  náklady  poskytovatele  souviseji'cí s

±i;''T.ni?;:[::.Yyiáenn.avmnů.ž=b.Ě'šz?:.ná;argu|:e"::č:::#ry.n:';kR#:isEŮRŮ;č:j:c:

::e#::n#LOE|aú:uN:uzdmeě#šceennýs:::naak=vtamDppřrpa::ieg:|š:pu'=:ím:#:=nn,édcá::eťa
cena bude účtována podle předpisů platných v době uskutečnění zdanitelného plnění.

„Úhrada   za   plněni'   z   této   smlouvy   bude   realizována   bezhotovostni'm   převodem   na   účet
poskytovatele,  který  je  správcem  daně  (finančním  úřadem)  zveřejněn  způsobem  umožňuji'ci'm
dálkový  přístup  ve  smyslu  ustanovení  §   109  odst.  2  písm.  c)  zákona  č.  235/2004  Sb.  o  dani  z

přidané hodnoty, ve znění pozdějši'ch předpisů (dále jen „zákon o DPH'').

.Pokud  se po dobu  účinnosti této smlouvy poskytovatel  stane nespolehliyým  plátcem ve smyslu
ustanoveni'  §   106a  zákona  o  DPH.  smluvni'  strany  se  dohodly,  že  odběratel  uhradi'  DPH  za
zdanitelné  plnění  přímo  příslušnému   správci   daně.  Odběratelem  tal®   provedená   úhrada  je
považována   za    uhrazení   příslušné   části    smluvní   ceny    rovnající   se   výši    DPH   faLkturowné
poskytovate]em."

3



.Tato  smlowa   nab)h/á  platnosti   dnem   podpisu   a  účinnosti   dnem   uveřejněni'  v  informačni'm
systému veřejné správy - Registru smluv."

„Dodavatel  výslovně  souhlasi'  se  zveřejněním  celého  tstu  této  smlouvy  včetně  podpisů  v
informačni'm systému veřejné správy - Registru smlw."

„Smluvní strany se dohodly, že zákonnou  povinnost dle § 5 odst. 2 zákona o registru smluv splní
Kraj Vysočina a sp]něni' této povinnosti doloží dodavateli. Současně bere dodavatel na vědomí, že
v  případě  nesplnění zákonné  povinnosti  je  smlowa do  tří  měsíců  od  jejmo  podpisu  bez dalšího
zrušena od samého počátku."

P[atební podmínlqr odběrných míst s ročním odběrem pod 630 Mwh/rok:

Cena za sdružené služby dodáv]q/ zemního plynu bude hrazena v režimu dle návrhu dodavatele

Dodavatel  bude  vystavovat  jednotlivému  zadavateli  souhrnnou  Íakturu  i  předpis  zálohových
plateb za všechna jeho odběrná místa s přiloženým vyúč€ováním jednotlwch odběrných míst.

Zadavatel  může požadovat a dodavatel se pro temo případ zavazuje zasilat veškeré vyúčtováni' a
fákturaci formou elektron ických prostřed ků.

V  případě  zrušeni' odběrného  místa,  zejména  z důvodu  převodu  vlastnických  práv  k odběmému
místu, odstraněni' odběrného místa, demolice, zničeni' živelnou pohromou, je zadavatel oprávněn
ukončit smluvní vzeah s dodavatelem k danému odběrnému místu  nejpozději do 30 dnů ode dne
oznámení dodavateli o zrušení odběmého místa, a eo bez nárol«i na finanční kompenzaci ze
strany dodavatele.

Z  důvodu  provozni'ch  potřeb  se  může  v  průběhu  smluvního  období  počet  měřících
nebo odběmých míst zadavatele změnit. a to jak zrušením stávajících, tak zřízeni'm nových
odběrných  míst.  Dodavatel  bude  i  pro  tyto  případy  garantovat  nabídnuté  jednotkové  ceny  a
neprodleně po oznámení o zřízení nového odběrného mi'sta zaháji' dodávku sdružených služeb za
podmínek sjednaných v rámci předmětné veřejné zakázky.

Dodavate]  poskytne  po  skončení obdobi'  plněni' této  veřejné  zakázky centrálnímu  zadavateli  na
jeho  vyžádáni'  soubor  dat  v  elektronické   podobě  obsahuji'cí   kompletni'  údaje   o   realizované
dodávce plynu v rozsahu fákturačních dokladů za celé obdobi' dodávky, a to do 30ti dnů ode dne
písemného  doručeni' vyžádáni'.  Sankce  za  nesplnění tohoto  požadavku  bude  1000  Kč  za  každý  i
započatý den prodlení.

Dodavatel    si    hebude    nárokovat    jakékoli    sankce    za    překročení    či    neodebrání
předpokládaného   množství   odběru   p]ynu.   Sankcí   se   rozumí   rovněž   navýšeni'   smluvni'   ceny
sjednané v dodavatelské smlouvě na základě yýsledku elektronické aukce.

Případné  spory  ze  smlouvy  mezi  dodavatelem  a  zadavatelem  budou  řešeny  u  obecného  soudu,
přičemž  příslušnost  se  bude  řídit  ustanoveni'mi  zákona  č.  99/1963  Sb..  Občanský  soudní  řád.  ve
znění  pozdějši'ch  předpisů.  Rozhodčí  doložka  a  prorogační  doložla  jsou  ve  smlouvě
nepřípustné.

Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá ze Smluvni'ch stran obdrží jedno vyhotovení.

WLWMOMh,flw r}N/.f.,.!.1...4,//

Lr«_.......,``T
','

--.` ,.... ! ,,,-. T.:'.'  ..,..`,i.  .  o

2 4  -'0-  2019
V  Praze  dne  ....................................

od



SiĚi!<Í

ii
§C,0 aQe §Q0 §Q0 §e ?e0 §e0 ?e0 E!e0 Ěe®

EÍÉ

ě Š § § § i Š i i Š

Ž§É @ S + E! ši S! #

šii S S! š! Š § §
t ~

±J

Ž Í ž>
!ĚJ !ÉJ Ěž Ěž i

Š5ž

Í

ť jEi

Í

§EÍ jEÍ jEi
E§ Š§

žťÍ

B g
U §rL Sh § š § §h Sh i Š §h

i

iijťišEÉ !iáEÍ!j!j iÍ!EiĚE3 iÍjE!iŠÉ iiÍťžĚj!É iÍáEiÉEÉ iÍjEžáj!É iÍ5Eiij!j iÍáEiĚŠÉ iÍjEÍĚĚg

§±VJ

Ji Z§i

i
iĚ

i i i

d=i SiĚ ®SiŘ

0



Přfloha B - Cena ostatních služeb dodávky plynu

Cena ostatních služeb dodávlq/ plynu

Mailoodběr OM pod 630 Mwh

Cena  ostatních  služeb  dodávky  plynu  je  pro  obdobi' od   1.1.2020  od  6:00  hod.  do  1.1.2021   do  6:00
hod.  (dále jen  „Cenové období")  stanovena jako pevná jednosložková cena s ti'm, že pro určení jeji' výše
se aplikují dále uvedené podmi'nky.

1.     Smluvni' strany se dohodly na  pevné  komoditni' ceně v Kě/Mwh. Tato fixní cena zahrnuje cenu vlastni'
komodíq/  zemniho  plynu.  cenu  za  přepravu  plynu  (kapacitni'  i  komoditní ěást)  a  službu  strukturováni'

(kapacitní i komoditní část) bez DPH.

2.     Tato cena je vyjádřena jako cena za komoditní složku ve výši (výsledná cena z el. aukce):

Veřejná zakázka o sdružených službácli Hodhota v númýcli nabqková cena Cel®vá roční li®dn®ta
dodavlqr zemn3`o pbnu pro Kra] Vysocna ]edhotkácli (Mwh) ( Kč/měrná ]ediiotka ) (I(č)

pro obdobfod 1.1.2020  d® 1.1.2021

Roční spotitba  zemního plynu z odběmých  míst 29 255 49e'46 14 582 15S
p®d 630Mwh (Malo®dběr)

C,l®yí c®n, 11části v.ňejné z.kízky
14 5e2 155  ú|. ozhdidÉÍ pm hdf`ocení pohdf.-l`.z.čO    .

ud,nf ftčz® 1. čé"

3.     Cena  neobsahuje  daň  ze  zemního  plynu,  ostatni'  daně  a  poplatky.  nezahrnuje  regulované  platby  za
distribuci,  platby operátora trhu  s  plynem a obdobné  poplatky,  které je Obchodnik oprávněn  k ceně
připočítat v souladu se Smlouvou a obecně závaznými právni'mi předpisy.

Cena je pro období od  1.1.2020 od 6:00 hod. do  1.1.202 I  do 6:00 vyjádřena jako cena za komoditní složku
ve yýši 498,45 Kč/M\/Vh bez DPH

Cena je pro období od  1.1.2020 od 6:00 hod. do  1. I .2021  do 6:00 vyjádřena jako cena za komod.mí složku
ve výši 603. 1 2 Kč/Mwh s DPH



lť,11-,(   ,""  :-r:    :,:,   1,  /,   /,  ,

PLYNÁRENSKÁ

OBCHODNÍ PODMÍNKY DODÁVKY ZEMNÍHO PLYNU

Člán®k 1. Úvodnf ustanov®nf
1.  Tyto obchodní  podmínky dodá`Q/ zemního  pDnu  (dále jen  .OP|
jsou nedllnou součástl Sm]ouvy o sdružených sluzbách dodá\Aq/ zem
ního pbmu (déle Jen .Smloiiva),  která bude uzavrená po  1.1. 2016.
OP upravují dal§Í vzájemná práva a povlnnostl Pražské pbmárenské.
a.s.. (dé[e jen „Obchodnfk) a zékazníka v kategonl Domácnost nebo
v kstegoril Maloodběmtel (dále jen Zákaznfk).

:í:]í#:]:;m##m8##+rpĎsemdm##m[žá,##ě«:foY::#:2PŠLť
občansm zákonlkem, v platném znení. (dá]e jen .NOZ), a zákormm
číslo 458AZOO0  Sb„  o podmlnkacli podnlkánl a  o výkonu státní spra-
vy v e"}rgetických odvět`/lch, ve znění pozdějšlch pn3di)lsů.  (dák} jen
.®n®rgstlcký zákon- nebo ÉZ).
3.  Zákazníkem  kategorie  Domáciiost  jo  Ozlcká  o8oba,  lderá  zem-
ní pbm (dále jen .ppn) odeblrá pro Svou osobní pofl;bu souvisejlcl
s bydlením čl potrebu  členů jeho domácmostl Zákaznlkem  kategorie
Maloodbératel je f)rzická rebo pTávnlcká o8oba, kted pbm odeblti pro
Účev podnlkánl s ročnlm odběTem pbmu do 630 000 lMh.
4.  D[8tribuční  služby jsou  posk)Ao`tiny  Obcliodnfl{em  v  souladu  se
smlouvou  o  pnpojenl  k  dlstribLiční  soustavě.  kterou  Zákazník  uzaví-

j:pnÉ.s:):Sg,řHusiud#Řg::#p°mmJ#:Ta&#d?8U#b'ugnY::u#?dJa::
článok 11. Cona

1.   Cenou se rQzuml cena sdružené dodd`Qr plynu, kteráje tvorena:
a) r®gul®vei`ou eložkou c®ny. která so sk]ádá z:

aa)  ceny za dlstil}ucl  pbmu.  k(erá je složem z pevné ceny za
odel}rarý   pbm v Kč/M\^h a pe`/né roční ceny za dennl re-
zei`/ovanou  pevnou  dletibucnl  kapacitu  v  Kčfti8.  m.  nebo
stalého mě8[ůiího platu za pnstavenou kai)ac«ii v KČ/měsíc,

ab) ceny za člnnosti opetitora trhu oTE.  a. s.,  starmvené |ako
cena pevná v Kč~.

T}Óo ceny stano`ni|e Energetlcký reguůčnl úfad (dálo jen .ERÚ) pro
pHslušného PDS podle místs pripojenl Zdkazníka ve svém ®novém
rozJiodnutí. Zněnl cenových rozhodnutí je werejněno na \"`h/.eru.cz.

b) n®regLilown®ii  slažkou  c®ny  oz7iačova")u jako  cena  ostat-
nlcl` 8luzeb dodá\Aq/ pmu. ktená se skládá z:
ba) komodftní 8]ožlqr ceny v Kč/M\^h,
bb) kapacmí slozky ceny Kčftls. ma nebo stá[ého měsíčnlho pha-

d v Kč"Íc.
Cena ostatnlch služeb dodá\Aq/ pbmu je uvedena v ceníku Ob-
chodníka, ve kteTém |sou uvedeny akbá[ní prodejní ceny pmu
(dáie jen .C®nm|.

c) danéml, ktebi jsou daň z pbmu a daň z pndané liodn®ty (dáJe
jen DDPH| ve výšl dk} obecně závaznýcli právních phedplsů.

2.  Cena  sdružené dodávů pbmu  se vypočte zpŮsobem  uveden`b
v Cen[ku.

3.   Zákazník kategorie Maloodberatel je povlnen lnbrmovat Obchod-
níka o použrtí pDmu pTo výTobii tep]a v domovnícri kotelnách, dále pak
o  změnácli  a  nových  skutecnostech,  které  moliou  ovli`mft  po`rinnost
placenl daně z punu d]e obecně závazného právnírio pbdplsu.

Článek 111. Fakturačnf a platební podmínky
1.   Cenu sdružené dodávb/ pbmu je Zókazník po\riiien hradft průběžně
zálohovým způsobem.

2.   Pro první zúčtovacl obdobl výšl zá]ohy na sdružermu dodávku pW-
nu stanoví Obchodnlk po dohode ge Zákazníkem v rozsahu důvod-
ně predpokládané spofl!by ze pfíslušn6 zúčtovací období s ohledem
k výkonu odběmýcl` pbmových zarízenl (déle jen .OPZ). Výše zálohy
pro pr\mí zúčtovací obdobl je uvedena `e Smlouve.
3.   Obcl`odník je  oprávněn  stanovit fiekvenci  placenl  záloh,  provést
úpravu jejlch výše na základě skiftečné spoďeby plynu v p"chozlch
zúčtovaclch obdobích,  nebo jestllze nastab skutečnostl, ldeTé ov«vnl
výšl zúčtovánl (naprlklad zména ceny nebo daňových  phedpisů  nebo
rQzěírenl odběni pbmu), pokud se smluvrLÍ strany redohodnou jlnak.

4.   Výše  a  temlny splatnosti z&loh jsou  uvedeny v Oznámenl  o výšl
zéloh,  které Obchodník prikládé ke Smlouv8. V pHpadě. že Zákazriík
uza`hSmlouvuzdůvoduzměnydodavatele.Obchodnlkz83mlZůkaz-
nlkovl Oznámenl o výši zá]oh po ukončen[ procesu změny dodavatele
ve  Smyslu  obecně  závazrého  právnlrio  phedplsu.  OI)cl`odník zasllá
Zůkazníko`ri po každém vyúč(ovánl Oznámenl o výšl záloh v kategoril
Maloodběrstel jako  samostatnou zásllku a v kategoril  Domécnost je
výše a četnost záloh uvedena přlmo na dahovém dokladu  (dá)e jen
.hkmrel.
5.   Podkladem pro vyúčtovánl ceny sdružené dodá`^q/ punu jsou Úda-
je  naměrené  měřícím zařízením (dále jen .plynoměr)  predané Ob-
chodníkovl pfís]u§ným PDS v souladu s obecně zévaznýml právnlmi
predplsy,  kterýml  se  staiiovl  podTobnostl  měrenl  pbmu  a  pn3dávání
teclinlclých údajů (dále jen .odečot pbnti).
6.   PokLid se v prípadě, že t`[to sluzbu PDS umozňujo. Obchodn[k 8®
zákazníkem dohodne na mlmorádné flmracl sdr`ižené služby dodáv-
ky pDmu pmvádéné m zéklade samoodečtu spotreby pmu Zákazníka
za jlné obdobl, než je období ukonóenó rádn`b odečlem pmu s oae-
8lánlm podkhdu pro faktumci (POF), avšak Zákaznn{ nedodá samoo
dečet vo fomátu stanoveném PDS, v temínu nejpozději prvnl pracov-
ní den do 24.00 hodln po skončenl posledního kak}ndámlho mésíce v
obdobl. pro kbré bude mlmorádná faktumce dohodnuta. iiebo budou
údaje  pozadované  PDS  takovýmto  Zákazn[kem  uvedeny  chybně  čl
neúplri.  nenl  Obchodník poviren vystavft ůfturu za jlné ")Z rádné
odečto`ó období prováděné  PDS.  Podklady pro faktumcl m základe
samoodečhi dle tot`oto odsta`n)e zasílá Zákazník na e-mallovou adre-
su Obchodnlka callcentrum@ppa8.cz,  prost"nlct`Ílm onli": fomu-
láTe, tek;fonicky na Zákaznlcku [lnku 840 555 333 "}bo na telefonnl
číslo 207056705. o8obné na pobočkácl` obchodnlch kancelárí anebo
tbmou SMS na Člslo 720 002 922.
7.   V pHpade  po"dTy plynoméru  nebo v pnpadě,  kdy Zákazník  ne-
umožní  prlslušnému  PDS  v době  odečtu  odebranélio  punu  prlstup
k pbmoměrii nebo nesdělí Obcr`odníko\ri údaje o naměreném množství

#eu##ko"ú#4p'r:;8#e°+°ú,g#ě°#:,L:Pné#?DPsrupm
8.   Dodá`d{a pmu za upbmuló zúčlovací období bude Zákazníkovi `Ír
účtována fakturou, která bude obsahoval náležftosti dk! obecně závu-
ných  právních  predplsů.  Zúčtovací  období je \o/mezeno pravldelqýml
a mimorádnýml odečb/ prováděnými príslušným PDS ve emy8[u obeo-
ně závazných právnlch predi}ft.
9.   Faktura nemusl ob88hoval mzftko anl podpls Obchodnlka a |e `/)r
stavena v písemné formé nebo so souhlasem Zékaznma též ele!dno-
nlcky.

10. Fekturou  budou  vyúčtovůny věechny zá]ohy zaplacené  Zékaznl-
kem do data odečtLi pbmu uvederého na ůktun9. Vznlkneli po vyúčto-
vání záloh neďoplatek, je Zékazník povlnen zaplatr[ ho Obchodníkovl
nejpozdějl do data splatnostl `/yznačeného na fi]ktub. Datem splatnosi
tl so pro účey Smlou`o/ rozumí den. do kterého musl bip částka pnpsd-
m na bankovnl účet Obchodníka. uvedený na ůkmre, pod variabllnlm
3ymbok}m pbdmétné h"iry. VznlkneJl preplatek, vrátí jej Obcriodník
Zákaziilkovl do data sp]atnosti uvedeného na falůire za predpokladu,
Že Zákaznlk má zaplaceny všechny finanční záwazlq/ vůčl Obchodní-
kovi. V případě neuhrazených finančn[cl` závazků, bude pfeplatek po-
iizít k zspočtení těcmo závazků. nedohodnouJl se smluvní stmny jlnak.
Nepresáhnell pbpletek částku 100,-Kč, může ho Obchodník zúčt"at
v následu|lclm zúčtovacím období.

11. V bankovním Styku se pouzlvá variabllnl 3ymbol a Člslo Účlu uvedei
né na pns]usné fakture nebo v Oznámenl o výsl záloh. Zapla"l Zákaz-
nTk platbu 3 nespnivným variablbi[m symbolem nebo jl poukáže m jiný
bankovnl  účet Obchodníka,  "3Z |e uveden  na faktd9. je Obchodnlk
oprávněn Zákaznlkovl  pla(bu \titit.  Dostane-ll  se proto Zákazník do
prodlenl s úhrsdoii faktury nebo zálohy, je Zákazník povmen zapla«
OI)chodníkovl ÚTok z  prodlenl  podk; čl.  D(.  bod  1.  OP.  až do rádného
zaplacenl.
12. V prípadě změny lntervalů a způsobu provádénl adečlů pbmu nebo
zmeny ceny je Obchodník opnavněn 1 bez Soumasu Zákazniks zme"
délku zúčtovacího období v rámcl zákonné [hůty.

PP-21-9001-18



13.Obchodnk je opnlvněn vystavit opravný daňový doklad  (dahový
dobropls čl vrubopl8) k původn[ fakture, pokud obsar`uje ciiyby vznlklé
nesptá`m\h odečóem plynu. chybou způsobenou respnbmým chodem
plynoměru, pouzftím nesprévné ceny, cl`ybou v psanl čl v počlech, m>
sprá`m]b  uvedenTm zúčtovacího  období  rebo  "}8i}rávně  uvedenou
regulovanou složku ceny.

i4.V  případě,  Ze  mó  Zákaznlk  pochybnosti  o  správnostl  úlůiry,  je
oprévnén uplatnft u obchodnlka reklai"cl plsemně nel)o osobié do
ffloeti dnů od jejího doručoní.  NeuplatnHI Zákaznk reklamacl vo lt`ů-
tě zde uvedené. můze Obchodník reklamaci odmítnout. Obcliodník je
poviren vyfídft reklamacl Zákazníka bez zBytečného odkladu. Rekla-
rimce  nemá odkladný Účl"}k na  sphtnost flktury,  nedotiodnouli  se
srnJu`/ní strany jlnak. Rek]amace musl obsaho\" predevším:

a) ldentfflkacl osoby,  která reklamacl  člnl včehě |ejího vlastnoruč-
ního podplsii,

b) údaje týkajlcl se reklamo\/an6 tiktury,

c) popkL reklamované skutečnostl včetně odůvodněnl reklamace.

Písemná reklamace se upletňuje |ejlm doručenlm na adresu Obcliod-
níka uvedenou ve Smlouvě.

15.Obchodník jo oprávněn pn uzavbní Smlouvy od Zákaznlka poza-
dovat slozenl kaiice nebo s ohledem k okolnostem 1 po jejím uzavrení.
Obchodník je  oprá`měn  \ýšl  kauce  stanovft  až  do  výše  bojnůsobku
měsíční zélohy.

Kai[cl je obchodník opra`mén  požadovat zejména v pnpadecl`,  kd}d!
Zékazník pro|evll platebnl mkáz]eň v rámc] dFlvějšího smlu\mlho vzta-
hu 3 0bcl`odníkem r"bo se opako`/aré dostane do prodk}nl s phtbami
podle  Smlouvy, jeJI  Zákaznlk dluzníkem jinýcli  f)dclq7ch  čl  pravnlc-
kých  osob.  máll   Zákazník   Úvalé  bydliště  rN!bo  sídb}  v jlném  stétě
apod.  Obcl`odnn{  o  8[oženl  kauce  vydé  Zákaznn{ovl  potwzení.  Přl-
padré banko`Ínl úroky z poskytnutó kauce pfipadajl Obchodníko`ri na
úhradu nák]adů spojených s vedenlm účbi.

Kauce dle tohoto bodu slouzl jako zai.15tení pro pfípad,  kdy Zdkazník
nedodrží platební podmlnky a Obcriodnlkoti vznllme za Zákazníkem
poh[edůvka  po splatnostl.  Neslození  kauce se považiije za  podstat-
né  poiiišení  povinnostl  vypmipjlcl  ze  Smlou`Íy:  V  př[padě,  že  byla
mezl smlii`/nlml  shna"  8jednána  povlnnost Zákazníka  slož« ksucl
Obchodníko\ri  pned  započetím  dodé\hq/  pbmu,  vznlká  povlnnost  Ob-
cliodníka zahájít dodávku pbmu až po zaplacenl kaiice. Kauce nemá
cl`aralder závdavku ve smyslu ustanovení § 1 808 NOZ. Obcliodník je
optivnen započlst kaucl dle toholo l}odu na svojl splatnou pohledév-
ku za Zékazníkem.  Obchodnlk pTwede započtení v prípsdě. že dai
jde k ukončenl smlu`/ního vzůhu z důvodu uvedeného v čl. Vl. bod 3.
písm. b) OP nebo z jlného důvodu, vznlknell po konečném vyúčlovánl
záloli nedopLatek. Započtení bude Zakazníkovl oznámeno v konečí`é
zúčÓovací faldure. Kauce resp. je|l nezapočtená část t)ude Zákaziiíko`ri
vrácena po iikončenl smlu\Íního vztahu ve [hůté do 30 dnů po vyst8-
vení konečné zúčtovací tiktury. V průběhii smluvnlho vztat`u sl mohou
smlu\ml strany ujednat změnu výše kauce. Obchodník může vTáffl kau-
c] Zákazníko\ri kdyko]i v průběhu smlLivnlho vztahu.

článek lv. Dodacf podmfnky
1.   Dodávka pbmu je provéděna v soukidu s ŘPDS a je §plněna pre-
chodem plynu do odběrnét`o mí®ta Zókazníka pres pbmoměr osazený
prísliišmm PDS. Dodávka pbmu se měrl od počátečního staw pbmol
měru stanoveného  pnslušným  PDS  nebo od  zjištěného  stavii  pbmo-
měru pn změně dodavatele pDmu nebo od zj]Stěného stavu pbmoměru
prl změně osoby odebírajícl pbm v danóm odběiTém mlstě.
2.   Měrení dodé\Aqr phmu. vyhodnocování a predávání výsledků rrére-
nl a daBlch lnft)mací nezbyhých pro vyúčtování dodávky pbmu zajlš-
ťuje príslušný PDS dle EZ a obecně závazných právrilcri a technidých
pĎedplsů.  kterýml  se  stanovl  podrobnostl  měrení  pP)mu  a  predávánl
technlckýcl` údajů.

3.   Obcliodník|e povinen:

a) dodávat plyn do odběmého mlsta Zákazníka specffikoÝaného ve
Smlouvě v kvalitě stanovené obecr`ě závazným  právním pfed-
plsem.

b)  zBjlstft  m vlastnl jméno a  na \Aasóií  účet so"sející  sluzby v
pmámnswí,

c)  prewlt za Zákazníka  odpovědnost za  odchylku  podle  obecně
závazného právního predplsu.

4.   Zákazník je poviiien:

e) zapla« Obchodnlkovl nák[ady spojené S prerušenlm, obnovenlm
či ukončením dodá`hq/ pbmu.

b) odebírat pDn pouze pŤes pbmoměr. kteú pnpojll prlslu§ný PDS
nebo jím pověrená osol}a,

c) z8]ls« pflstup k pbmoměru za účelem provedení kontrop. odečtu
pDnu,  oprav,  údri!by,  výrněny.  odebnínl čl zaplombo\ónl  pbmo-
mě" a pri ukončeT`l platnostl Smlouvy umožnít prí8[ušnému PDS
pmvést konečný odečet pt)mu,

d) plsemne hlásft Obchodníkovl všechny změny. kti!ré mohou ovliv-
" plněnl  Smlouvy,  predevším  lnfomo\" o změně  [denffkač]
nlcli Údajů a úpravě odbe" 8ouvlsejícl se zmému počtu nebo
výkonu oPZ,

e)  pokud  prédem oznámený odečet pbmu riebylo mozné provést
z důvodu jeho neprítomnosti, zaslat Obcliodníko`ri nebo prlsluš-
nému PDS údaj o odečtu pDmu na pŤedepsaném tlskoplsii "}bo
odečet pbmu azná" jlnou, na `M^M/.ppae.cz uvedenou fomou,
a to do dvou pracovnlch dnů od ozná"ného data odeětu pbmii,

0 udEovat své  OPZ ve stavu,  kteú odpovídé  obecně závazným
právnlm  predplsům,  tecnnlclq7m  nomám  a  pravidlům,  a  k!erý
umožňuje bezpečnou a spolehLhmu dodá`hai  pbmu tak,  aby ae
nestala p"nou ohroženl žÍvota. zdravl a majetku osol).

g)  zdTzet  se  jakýchkoll  zásahů  do  pmomě"  a  jeho  pripojeiií.
clmá" plynoměr pbd  poškazenlm  čl  odclzenlm  a  neprodleré
oznámft Obcliodníkovl 1 príslušrému  PDS poškozenl čl jln6 zá-
vady  na  pbmoměru  vbehě  porušenl  zajlštěnl  pToti  manlpubc].
kteTé zjistl, zejména hlásft poškození úrednlch net)o provozních
plomb a známek čl je|lct` zbúu.  Pokud má pochybnostl o bez-

#FdéstmpE::#E#zjLs:[,+k#%kTušpe##:h,:#áT:nt
o pĎezkoušenl však nezbavuje Zákazníka zéwzlai  plalby záloh
e úhrady famir za odebíraný pbm v® 8tanovených temlnecri,

h) pr] stavu rmuze. pn pn}dcl`ázenl a odstrahovánl nósledků staMi
nouze se rídft opatrenlml a lnfomacem o vyhlašení omezujíclch
negulačnlch opatrenl podle obecně závszných právnlch predp]sŮ
a postupovat pri predcházenl stavu nouze, ve Stavu nouze a od-
8tmňovánl následků stavu noti2ie v pbmárensM dle pflslusného
obecně závazného právního predplsu s tím. že je povlnen pod-
řídft se omezenl gpotřeby pDmu nebo změně dodá\Q/ pbmu. Pri
stavu nouze a pfi predcl`ázenl staMi nouze je pravo na náhradu
Škody a u5lélio z]8ku vyloučeno.

změn:'Š#uvj}V:nd!Šbs#?iup%'tnosti
1.   Smlou`m se uzavírá vzdy plsemné.

2.   Smlouvu  lz)e  uzavfft  na  dobu  uri!ftou  "!bo  neurčRou.  Neníll  ve
Smlouvé výslovně uvedeno jinak, je Smlou\/a uzavrena na dobii neur-
čmu.
3.   Sm]ou\/a  uzawené  a  podepsaná  účaghlky  na téže  llstlně  nabý-
vá  plaůtosd  a  účlmostl  dnem  podplsu  oběma smlu`/nlml stTanami. V
prípadě,  kdy Zékazník v době podpl3u nemé S príslušnih PDS uza-
vrenou  smlou`Íu  o  pripojenl  k  dlstribiičnl  soustavě.  nabý`ó  Smlouva
plamo3tl až dnem uzavn;ní smouvy o pŤipo|enl k dlstibučnl Soustevě.
4.   Pri  uzavmnl.  změně  nebo  ukončení  platnostl  Smou\o/ může za
Zákazníka pnávně jednat jeho zástupce, 10erý se Obchodníko`ri proká-
Ze písemnou p[nou mocl, `e které Zákaznn{ uvede mzgali zéstupčího
oprávnenl. OE}chodník je opnivněn od Zákazníka požadovat, aby |eho
podpls m p]né mocl byl úredně ověren.
5.   Smlou`/u Be uzavnt též korespondenčnlm způsobem pomocl for-
mulére - Ná\h smlou`Íy, kleTý je k dlspozlcl na \m^m/.ppas.cz zároveň
s pokyny pro jeho vyplněnl a ode®lání. Obchodník vylučuje i)njetl Zá-
kaznlkem podepsanério N4`hu smlou\/y. k rúmiE by Zůkaznfl{ pnpojq
jalqíkoll dodatek nebo od jehož textu by se Zákazník |aMko]l způso
bem odchýlll. Zájemce jo NávThem gndou`Íy vazán od jeho do"čenl
Obchodníkovl Zá|emce nemůže během doby fflceti dnů. po kteroi. je
8\nm návrhem vázáii. Ná\d sm[ouvy odvolal NebudeJi Ná\h smlou-
vy oi)Saiiovat včechny Obchodníkem pozadované údaje nebo podstat-
né  ná]ežitosti potrebné k uzavh!nl  Smlouvy.  nepůjde o plahý projev
vůk}  k  uzawenl  Smlou\Íy a Obchodnlk vTátl  Ná\m  sm[ouvy Zákazní-
kovi  k dop[nění.  Budou-ll  veškeTé  podmínky  splněny,  Obchodník,  na
důkaz svého sourilasu s obsehem SmJowy. Ná`m sndouvy podeplše
a zašle jej Zákazníkovl na adresu, kterou uvedl v Návmu smlouvy. Zá-
roveň mu plsemně sdělí Člelo. pod ktenb biide Smlouva evldována.
Smlouva |e uzavrena okamžlkem.  kdy obchodnlkem podepsaný Né-
\h  sm]ouvy dojde Zákaznlkovl  NeodešleJi  Obcl`odník ve  lhftě.  ve

pp-21-9ml-18



které je Zékazník  8\qm  návrhem vázán,  podepsaný  Ná`m  smouvy
Zákazníkovi.  Smlowa revznlká.  SmJouva uzswená tímto způsobem
mbývů Ůčinnostl drem zariéjenl dodávky.

6.   Smlotf`/u ke uzavřít též plsemně v ek}kúonlcké podobě, kdy vlast-
noruční podpB Z#kíLznlka  1 zástupce  Obchodníka  (dále |en  .blomet.
rlcký  podpls) |e  zachyoen  pomocí  speclé[ního elekoonlckého  tab-
[etu.  Blometnclqí podpls je vkládán do te)du Smlou\Íy v PDF Omátu
v podplsové do]ožoe dokumentu a |e 1 s textem graficky zol)razftelný.
Vý8[edný dokument |e opatren Šffrovaným b[ometriclq vektorem a je
pomocl kiyptogneflckých metod zabezpečen protl změném. Po uzavre-
ní Srnlou`/y je Obchodnlk povinen bez zbytečného odkladu posk)^nout
Zákaznlkovi Smlou`/Li včeb`ě OP a Ceníku v Óe)dové podobě.

7.   Pokud Zákazník ne|méri tnoet dnů i]red upbnutím doby. m kterou
byla Smlouw Gávazek) uzawena, Obchodníko`ri písemně neaznémí.
Že tmá na i.ejlm ukončenl nebo Obchodníka plsemně nepožádá o po-
•la[ačo`/éní  platnostl  Smlou`or  (ZávazkLi)  na  dobu  "3určftou,  Smlou\/a

(Závazek) se automat]cky prod]uŽu|e o dobu jednoho roku, a to 1 opa-
kovaně.
8.   S  vyjímkou  prévnlho jednénl  vedoucího  k  ukončenl  Sndouvy  Eze
práva a povinnostl založené Smlou`/ou iiiemt prá\/ním jednáním učlně-
ným 1 jínou než písemnou fomou.

9.   Smlu\/r`Í strany se za`Íazujl vzájemně se včasně lnfomovat o změ-
nóch Údajů  uvdených ve Smtouvě,  které mmají vW na je]Í změny.
naprlklad  změny  k]entifikačnlch  údajů.  zasllacícl`  adre8,  bankowilch
spo|enl, terefonnlch člse]. čísel fsxu nebo e+nallu. NeposQhu« tak®
vých lnfi)mací jde k tHB poymé smlu`/nl stmny.

č[ánek Vl. Omez®nl, přorušenf n®bo ukonč®nf
dodávky plynu

1.   Pbrušením dodávky phmu se  nozumí odpojení odběmého  místa
od dlstribuční síté zaplombovánlm  pbmoměru  na  určftou  dobu,  anzž
dojde k ukončení smluvního vztsJiu mezl Zákaznlkem a Obchodnlkem.
V případě, že je dodávke pbmu preTušena z důvodu nezaplacenl fakn-
rované částlq/ a Zékaznlk nepožádá o obnovení dodá\Aqr pDnu a fak-
turovanou částku icuhmdí, dojde ve lhůeé 60 dnů od data pbT`isení
dodá\Aq/ půnu k ukončení platnosti Smloii\/y.

2.   Onnezení nebo  prerušenl dodá\d/ pbmu  pn stevech  nouze nebo
predcl`ázení stavů  nouze se  [ldl  obecně závazným pTůvním pbdpL
sem.
3.   Obchodník je  opTúvněn  ukončft  nebo  prerušft dodávku  pbnu  Zá-
kazníkovl v odběmých mlstech, pro kteTá |o STnlou`/a uzavrena, z ná-
8ledujících důvodů:

a) v prlpadé neopráw`ěného odbe" plynu dle obecně závazných
pnmlch predpisů,

b)|estflzeZůkazníkjevprodlenísezaplacenlm/akéko«pohledá`b/
Obcl`odnrka  a  anl  mspml  Svou  povlnnost zsplatft pohleda\riai
v dodatečně stanovené lhůtě po predchozlm p[8emném upozor-
nění m ma2nost ukončenl dodávky pt)mu,

c)  je8"že  Zákaznn(  reumožní  opakovaně  bez  vázneho  důvodu
prlslušnému  PDS  p[18tup  k phmoměru,  pbetože  bd k uiTmzně-
ní p[lstupu za Óče]em provedení komov, odečni pmu. ůdržby,
výměny čl odebrání phmoměru a]espoň pao`ácl dnů pbšdem pÍ-
3emně nebo jlným prokazatelným způsobem vyzvůn. Ze vážný
důvod Be pro účeU této Sm]ouvy považuje napFiklad nemoc, poi
byt v zariraníčl, pracovnl cesta a podobně.

d) pfi opró\měném ukončen[ iiebo pbru5enl pnpojerií k distibučnl
soustavě ze sdany prlslušného PDS.

4.   Ukončení dodá\hq/ pbmu je vždy Spojeno s  ukončením smlu`Íního
vztahu mez] Zákeznlkem a obchodníkem.
5.  Pn oprévnéném prerušenl.  omezení nebo ukončení dodávky pbnu
ne\zniků Zakazníkovl pnivo na náhn)du skody e ušb5ho zk}ku.

6.   Oprávněné ukončení ";bo preiiišení dodá\b/ pbmu  provede pfí-
slušný PDS na Zádost Obchodnlka a m náklady Zékazníka. Zákaznlk
oéž nese nék]ady spo|ené s pfípadným následn`m obnovenlm dodá\q/
pmu.
7.   Výše náhrady Škody pri neoprávněném odběru se «dl obecne za-
vazn]ml  právníml  predplsy.  Kromě  této  Škody je  Zákaznlk  povlnen
zap]atft  Obchodnlkovl  naklady spojené  se zjlštěnlm  neopú\měného
odběru.

č,á:#oYn,n,ée##t#fEvsa#upJJUnu
1.   Zákazník má právo na volbu a bezplahou zménu dodavatele pD-
nu.  Zrném dodavatek) pbmu v odběmém místě, pro které je Smlouva

8jednána, je podmíněm ffidnim ukončením smluvního vztahu s Ob-
chodnlkem.

2.   Piaoiost Sndouvy končí upmutlm sjednané doby, dol`odou sndm
nlch stnan, výpovědl Zákaznlka, odstoupením od Smlou\/y nebo smftl
Zákaznlka. §mlouvu na dobu určftou `Ďak nelze ukončit výpovědl 8 \ft
jimkou dle §11a odst. 3 EZ.
3.   Na  Žádost Zékazníka  můze  dojíl  k dohodě  o  ukončení  plsmostl
Smtouvy poue v pHpadecr`. kdy Zákazník doložl, Ze ukoněu|e odběr
pbmu v odběmém místě z důvodu zmény sldla, provozovny, bydllště,
čl z důvodu zcizení nemovftostl.  nebo že do nej relze dodávat pbm.
Zákazník je  v  případech  uvedených  v  predchozí  větĎ  povlmn  Ob-
chodníka  o  uzavrení dohody o ukončenl platnostl Smlowy plsemně
požádat  mjméně   patnáct  pTacovTiícr` dnů  prede dnem,  ke  kterému
hodlá odběr pmu ukonč«. V žádostl Zdkaznlk u`Íede důvod a požadoL
vaný den ukončenl odběru a ozTiámí adresu, m kterou má bý( zaslám
tiktui.a  konečného  vyůčtování.  K žádostl  pmožl  doklady  prokazujlcí
důvod ukončení Sndouvy. V pfípadé. žo Zákaznlk msplnl nekteTou z
po`rinností uvedermu v tomto bodě OP, Ol}chodník je of)úvrén dor`odu
o ukončenl platnosti Sm]ou`Íy neuizavm.

4.   ZékÉLzník můze vypovědět Smtou\/Li uzavk!nou m dobu murčftou
plsemré 1 bez uvedenl důvodu. Výpovědnl doba je tnmesíčnl a počlná
běžet pi`/nlm  d"}m  kalendáhího  měsíc® následqícího  po doručenl
plsem"} výpovedl Obcliodnn{o`ri.
5.   Kterákob smluvní stmna je oprů`měm od §mlou`q/ odstoupft:

a) je-q vydéno rozhodnutl o Úpadku druhé smluvnl stmny.

b) dojdell k opdvněnému ukončenl pnpo|enl k dlstribučnl soiistavě
ze stmny pŤÍslu§rého PDS.

6.   Zákazník je oprávněn od Smlouvy odstoupíl v prlpadě podstao`ého
porušení povimostl ze shny Obcliodníka `/ypU`/ajlcích ze Sndou`/y.
Za podststné porL[Šení povinnostl ze snny Obchodníka se považqe
bezdůvodné  ukončenl  dodá`Aq/  pbmu  a  bezdůvodné  nepos"ovánl
nebo nezajistění souvlsejlclch sluzeb v pbmérenstv[.
7.   Dále je Zakazník oprávnén od Smlouvy odstoupft ve smy8[u usta-
novenl čl. Vln. bod  1. OP. Využljell Zákaznlk v tomto prlpadě svého
oprávněnl od Smlou`o/ odstoupft, odstoiipenl je účlnné k poslednímu
dnl kalendéhlho méaíce, ve l®rém bylo dorLičeno Obchodnn(ovl, ne-
určm Zékazník pozdě]Šl den účmnostl odstoupenl.
8.   Obchodnlk je opnlviien od  Smlou`o/ odstoupft v následujícícl`  prl-
padech:

a)Zákazník v stanovené můtě neslozí kauci, o kterou Obchodník
požádal v souladu s čl. 111. bod 15. OP,

b)Zakazník  neoprávněně  pbstano  od  Obchodnlka  odebíTat  pbm
nebo Úwale opustí odl*mé mlsto, pro kteT6 je Sndou`a uizawena.

c) po zjLstěnl neoprávněnélio odběru, respekmm neopráméi* di8-
tribuce pmu Zékazníka,

d) Zákaznlk prestane mít možnost odebím pbm v odběrném místě.
pro které je Smlouva uzavrena.

e) kdy Obcl`odník nebude mocl zahájft dodá`Aai pbmii z důvodů na
strane ZÁkíLzníka.

9.   Odstoupenl od Smlouvy musl být učlněno písemně. Odstoupenl od
Sndou\q/ |o účlnné drem doručení písemného oznámenl o odstouperií
dnihé srnlu`Íní straně nebo dnem stanovemm v tontio oznáiTiení, ne-
predcházlJl dnl doručenl a nenHl stanoveno ve Smlou`é mbo v OP
jlnak.  Oznámenl  o  odstoupenl  od  Smlou`/y  Zákaznlk  Obchodníkovl
zašk3  na  adresu jeho sldla a  Obchodnlk Zákazníkovl na jeho adresu
bydllšté (Sldh) uvedenou ve Smlouvé nebo m zasí]ací adresu. kterou
Zékaznlk obcr`odnfko`ri sdě[ll.

10.Odstoupl-ll  Obchodník od  Smlouvy, je  Zákazník  povimn  umozM
p[Íslušnému  PDS  prwést  koreěm7  odečet  pmii,  prípadně  odebm
pmoměr a podepsst protokol o ukončení odbéni pbmu s vyznačením
Odeů pmu.
11. Opustlll Zákaznn{  odběmé  mlsto,  anů  By  rádně  ukončll  Smlu`rní
`dah. je povlnen plaffl cenu sdruženó dodá`Q/ pbmu do doby ukonče-
ní platnosti Smlouvy.

12.V  prípadě.  kdy  nedojde  k  rádnému  ukončení  sm[uvn[ho  vztahu
z důvodu na sďane Zákazníka a v souvislosti s tlm vznikne Obchodnl-
kori ěkoda, je ZÁkazník povlnen ěkodu uhTad«.

článek Vlll. Změna c®ny a zména OP
1.   Z podnetu Obchodníka může dojft ke zvýšenl ceny ostahích služeb
dodá\Aq/  pbmu  a  změně  OP poue z důvodů  vývoje trhu  s  pbmem.
změny obecné závazných právnlch pŤedplsů upravujlcích tento závaz-
kový vztah, změny vypmjící z technologlckého vývojo či provozn[ch
změn Obchodníka, a to pouze způsobem uvedeným ve Sm[ouvě.

PP-21-9001-18



člán®k lx. Sankce
i.   Nastanell prodkmí s platbou jakékon gplshé pohledá\Aq/ vypUva-
jící ze Smlouvy. je dlužník po`rinen zapla« vemell úrok z prodlenl dle
obecně zdvazného právního predpbLi.
2.   Pn uplahění nároku na smlu\/nl poktdu je sml`i`ml stmna. jlž vznlkJ
nárok na smlu`/ní pokutu, povinna vyzvat druhou smluvnl stranu k za-
placení  smlu\/ní  polait)/  písemnou  výzvou  doručenou  na  doiiičovací
adiesu druhé smluvnl stTany. \ó \ýz`nĎ musí být speciflkována pozado-
vaná výše smlu\/nl pokuty, prípadně způsob jejího výpočtu. lhůta k za-
placení a bankovní účet, na nějz má být sm]uvnl pokuta zaplacena.

Článek X. Zákaznlcké výhody
1.   Pokud má Zákazník oprávréní využ[vat zékaznlckou výhodu rN3bo
produkt  poskytovaný  Obcliodníkem  v  ramcl  obchodních  kampaní,
ukortčenlm p]atnostl Smlou\q/ toto oprávnení zaniká.

2.   V prípadě. Že Zákazník jLž produk( `onÉzl] a nedodTzel smluvnl záva-
zek s jeho využftím spojený, je povimn Obchodníkovi uhradil celkové
nékJady,  kteDé  Obchodník  na  využitl  produlhi Zákaznlkem  vynaložll.
pokLid se smluvnl sbany nedohodnou jlnak.

Člán®k Xl. Doručovánf
1.   Jakékoll oznár"}ní nebo dokument (dále jen  .i)k®mnosť),10erý
má být predén mez] 8mluvnlml stranaml, rtenlll stanoveno v OP nebo
ve Sm[ou`é |lmk. může biB zaslán na zaslhcl adTe3u prDemce, klerou
uvedl ve Smlouw čl jlnou. kteioii driihé sm"Ď oznámí.
2.   Účlnky doiučenl se vážou na dojftl p[semnostl do sféry ovládan6
príjemcem bez ohledu m to, zda 8® s ol]sarem písemnostl seznámll.
3.   JeJi  došlé  plsemnost  odeslaná  s  využftlm  pro`/ozovstele  poštov-
nlch sluzeb má se za to. žo došla tretl pmcovnl den po odeslánl, byla-ll
však odeslána na adresu v jlném státu, pak pahéctý pracovní den po
odeslanl.

4.   Účlnky doručenl nastávají u písemnaeti:

a) predava"} o®obně nebo kurýrem diem jejího predání odpověd-
nó o8obé p[ljemce,

b) zasllané faxovým prenosem prevzetlm potvTzenl o uskutečněnl
faxo`ého prenosu rebo |iného dokladu o tom. Ze faxovů zpráva
byla zaslána příjemcl,

c)  zasí]aiú  elek(nonlclq/  eimal]em  obdnženlm  zpětiiého  elekbo-
nlckeho  potwzení  o  doručení.  prípadně  préčtenl  z  pFDemco`q/
mallovó adresy.

0 zflsllané zprávou SMS obdtzenlm potwzenl na  mobllnlm telei
Onu odesl[atele o doručení SMS zpHhq/  m  mobllní tek}fon prí-
lemce.

e) zasílané do datoné scmlnky doručenlm do datové schránky prí-
Jemce.

5.   Sdělenl  obecné  powhy  určená  Zékazníkům  může  obchodnlk
oznámft  Zákaznlkům  u\/ebjněnlm  m  `^MM/.i)pa8.cz.  Dnem  umístěnl
a zprlstupnění sdeleni na w"Í.ppas.cz se prlslušné 3dělení považují
za rádně oznémená.
6.   Písemnostl sl obchodník a Zákaznlk zasllají na edresu uvedenou
ve SiTdou`ó nebo m adresu dodatečně sdělenou druhé stnaně "3bo pn
použftí eleknnlckých prosďedků ne kontakhí adresy. které sl plsemně
sděLIll pfl uzavrení Smlou`/y nebo kdykoli během trvání smluvního vzta-
r'u.

Člán®k Xll. Zákazn]cký portál
1.   Zákaznlclqí portál je  lntemetová aplikace dostupná  na adrese  htt-
psJ/2akaznicbnicet.ppas.cz,  která  je  komiinlkační  p]affomou  mezl
Obchodníkem s Zékazníkem, na jejímž základě jsou prostrednlctvím
aktuálně  dostupných  funkcí  Zákazníkovl  zprístiipňovány  určhé  lnfor-
mace týkajícl Se p[nění souvlsejlclho se Sndouvou, a prostned"cMm
kbré je Zákaznlk oprávněn urůtým způsol)em dlsponoval a měnft zá-
vazko\Q7 vztah ze Smlouvy (dále jen Jzákaznlcký poitil). Užftl Zákaz-
nlckého portá[ii nenl zpoplatněno.

2.   Pozádá-li Zákazník Obchodn[ka o zrízení Zákaznlkova účlu (dále
jen  .Účst)  na  Zákaznlckem  portálu,  Obchodnn{  preda  Zákaznlkovl
buď   o8obně  rcl)o prostĎednlct`/Ím  provozovstele  po5tovnícl`  sluzeb
pnh]ašovací kódy k účlu a případně též jlné údaje. na základě kteůch
bude Zékazník mocl aktívovat ne intemetových stránkách Obchodnlka
svůj účet.
3.   Zákazniclý portál poskytuje Zákazníko`ri nás]edujícl fiinkoe:

a) infoiTnativnl povahy, kteíé Zákazníkovi zprístupňují údaje týkající
se pbiění Smlouvy. a to naprík]ad:

aa) 8mlu`mí e kontaklnl údaje Zákazníka.

at}) fakturačnl údaje.

ac) Údaje týkajícl se odběmého mlsta/bdběmýcl` míst,
ad) doba tivání Smlouvy,
ae) dTur` čerpaného cnovério produkhi a doba jeho čerpá)ií,
af)   8plátkové dohody.

b) oznamovací po`Íariy. kteTé Zákaznlkovi umoznujl oznamovat Ob-
chodníkovl změny Údsjů uvedenýcli w Smlouvě,  které  remajl
vlhí na je|l změny, napríklad změny:

ba) ldenfflkačnlch úda|ů.

bb) zaBflacícli adre8,

bc)  bankovních spojenl.

bd) e"allu,
be) zptBobu placenl.

c) dlspozí8`mí povahy, kteTé Zůkazníkovl umožní měnft zévazkový
vztah. Zákazník je tak oprávněn zejmém navThovat následujícl
zrrény Smlouvy:

ca) změny zéloh,
cb) změnu způsobu doručování úk(ury.
cc) změny SmJouvy, které Obcliodnft( pro8«ednlctvím Zékazric.

kého podálu Zákazn[kům nabLzÍ. Zejrréna se jedná o Dodat-
ky na oeí`o`Ó produkty. u k(erých docházl téz ke změně doby
ování Sndouvy"vazku.

d) zákaznlcke povahy, kleTé Zékazníko\ri umožní objednat člmostl
souvlsejícl s plnením Smlou`Íy, jako naprík]ad

da) odebréi`l pmori!ru.
db) rozslFení odbé".

dc) pnpojení odběrného místa.
4.   Zákaznlk může  na Zákaznlckém  podélu zazádat o  aldhmcl  služ-
by elektTonlckó fa"iraco, na jojímž zékladě budou veskeré následně

#ptiDť##Ú#Tčzoz!#níi#J:oJálleJáT.:Li#mz"venáonmymná:
emailovou  adiesu  Zákazníka,  namísto zasqánl  prost"nlctvím  pro-

#u,#:'##ách..8j#Íeť.Éá;me#nJ:ŮEk:ům#Hhp.až:ÍL"%
iu[o#:'##E:.ffnkaazmnm'.i#gí#.:#.:a#nézé,EE|ki:ť:T#:
vhodným způsobem. Zákaznlkovl vznlké v souvlslostl s uZívánl služby
elektmnlcké  tikturace  povlnnost  pravldelně  navštevo`Út  Zákaznlctqí
poftal  po  dobu  Účlniiosti  Smlouvy.  V  pŤlpadě.  že  by  presto  nedoslo
z |akéhokoll dů`n}du k automatlckému upozoměnl Zdkazníka na uloi
Zenl úktury, nemá tato skutečnost vW na damcenl fi]tůiry dle tohoto
bodu. Zákaznlk je oprávněn deakthmvat službu ek}kbonlck6 úkmrace.

#Qze#cchcsn:]#;#:'#e#,mmr=ecaeakunvea*í%ES°#nt#poÍ
jejím provedení budou zasílány pmstbdnlctvlm pnovozovatele poštov-
nícl` 8lLižeb.

5. Obchodník nenl omezen v nablzení jalq?chkoD dalšlch sluzeb a zprí-
8tupňovánl no\Q7ch flinkcl na Zákaznlckém podálu.

8. Obchodník je oprávnen podmínit pnrilašování m Účet.  navmování
zmén Smlou`o/ čl akth«cl některých služeb Zákaznlckého portálu za-
8láním  SMS  zprávy  s  ověrovacím  kódem,  kóerý bude  nuů`é  pro t)Ao
úče} do Zékaznlckého portálu zadat čl jlným vhodným způsobem ově-
rovat totožnost Zákazníka. 0l)chodník je také oprávněn pozadovat po
Zákazníkovl  pro t)Ao  účev doložení úrednlch dokladů,  považqeli to
pro dané jednánl za potrebné.
Zabezp®čenf a odpovédnost

:áa?ůbcohob?kí#chp°#a#z!áťaznŤc#k#o#n#uTzáu##em*'
vl"}n zabezpečít pflhlašovací úda|e k Úcbi a datov6 noslče, na nlchz
jsou  tyto  údaje  a  veškeTé  s  nlml  souvisejlcí  Údaje  ulozeny takovým
způsobem,  aby  nemohb/  l)ýt  zneužny  neoptávněnýml  o3ol)aml.  Za
tímto Účelem Zákazník iičlní veškerá nezbyhé  opatrenl,  která lze  po

#cTCThTd:3:kpú°«žsud#á°ů#un:ks::o#::#á»:aszeznzeáu#Ž#Řh:ai#
o zneužftí nebo o mažnosti zneLtžltí jeho pnhlašovacích úda|ů, jo tuto
skutečnost povl"n okamžítě nahlásft Obchodníkovl.
8.  Dojde-lj  k zánlku  Smlouvy, Zákaznk bude  mocl Zákaznlclqí  poná]
užlvat ještě  12 měslců  od zán]ku  Smlotf`q/.   Zákazník může  kdykoliv
pouŽívánl Zákaznlckér`o  portálu ukončlt, je však povlnen tuóo skuteč-
nost bez zbytečného odk]adu písemné oznámft obchodníkovl.

PP-21-9"1-18



článok Xlll. Osobnl úda|o
1.  Obct`odník  clí  a  respektuje  nejvysšl  standsrdy  ochrany  osobnlch
údajů  a  nakládé  s  osobníml  údajl  Zákazníka  výhradně v souladu  s
pflslu5ným   právn[ml   pkx]pigy,   zejména   v   souladu   s   obeaiým
narízením o ochraně osobních údajů.
2.    Zákazník  v  té  souvlslostl  bere  na  vědoml.  Ze  poskyhutí  jeho
osobnlch údajů je smluvnlm a z Částl 1 zákonným pozadavkem, a má
proto   povinnost   gvé   osobní   údsje   poskyhoift,   a   že   Obcl`odník
zpracovůvá  osobnl   údaje  Zákaznlka  způsobem,   v  rozsahu  a   ze
podm(nek uvedených v dokumentu lnfomace o zpracová)il osobních
údajů |lnfomace), se kteTým měl Zákazník možnost se seznámt, a
to ve znění akhiálnlm ke dnl uzawenl Smlouvy.
3.     Zákazník  bfl  dáJe  infomován.  že  aktuá[ní  zi`ění  lriformace  je

. kdykoliv  dostupné  na  \^obové  adiese  `^nM^/.ppa8.czrinfo  a  dále  na
y)ÍžÉdání v obchodnlcli kanoelá[Ích Obchodníka.
4    Záksznlk  byl  ro`měž  poučen  o  svých  právech  v  souvlslosti  se
zpracováním osobních Údajů. ze|ména o svém ptávu odvolat souhla8,
je+li zpracování zslozeno na souhlasu, nebo o pnivu vznést námitku.

Článek XIV. Ostatnf ujodnánf
1.   Sm[uvní strany se zavazují. že mposkytnou Smloii`/u jako cek}k či
|ejl část,  která "3nl vebjné známa.  a anl "!poskytnou lnfomace v nl
obsažené  ďetl  osobě  bez  predcliozího  plsemného  souhlasu  drulé
smluvnl 3tnny. Tenlo závazek se netýká pmpadu, kdy zverejnění nebo
poskytnutl lnfoimacl tretí osobě určuje smluvním stranám obecně zá-
vazný prévní p"pi8.
2.    stane-D  se  některé  ustarmvenl  Smlouvy  mplatné  čl  neúčlnné,
nedotýká Se to ostahlch ustano\/enl. která zůstávajl platná a účlnná a
smluvnl  Btrany  se  zavazují  dohodou  nahradft  ustarmvení  neplatné  čl
rmúčlmó  novým  ustanoven[m.  které  nejl6pe  odpovídá  původně  za+

#,le##ag:šrúupsmúj:°Voe##PZ2##ů#rcnhnérri:rsůtičd=%
republlky.

3.   Veškeró  spory vznlklé  pn  p"!ní  Smkiu`o/  nebo  v souvlslostl  s  nl
budou  smluvnl  súany  rešft  predevšlm  |ednáriím  s  cílem  dosáhnout
smlmého   n3Šení.   Je-ll   Zákaznlk   spotrebftelem,   má   dle   zákona   č.
634/1992   Sb..   o   ochraně  spotn3bftele,   v  platném  znénl.   právo  na

ftmúo8j:u3ntŘškeen,###á#h:ěsnpov"t:#o;rTj:#.m:#j::ued:;
rešenl spoiu  provádět, je  Eiiergesclý regi[lačnl  úrad.  Bllžšl lnft)mace
jsou dostupn6 na webových stránkécli `"w.eru.cz.
4.   Veěkeré  spory,  loeró  se  stranám  "}poda[l  odsoanít jednéním  a
smlmou  oestou  nebo  v  rámcl  m]mosoudního  rešenl  spotrebftelského
sponi.  t]udou  réšft  prlslušné  soudy  České  repu"ky  a  pro  případ,  že
eídlo  čl  odběmé  místo  Zákazníka  kategoT]e  Maloodběratel je  nebo  v
budoiicnu t)ude mlmo ůzeml h]avního mesta Píahy,  Bjednává so mezl
smlu`Ínlml  stranaml  pro  tno  spoTy  mlstní  pHslu5nost  soudu  prvního
stupně  ve  smy8[u  ustanovenl  §  89   a)  zákona  CIslo  99/1963  Sb.,
občansB  soudnl  rád,  ve  znění  pozdějších  pbdpbů,  v  místě  sídla
Ol)cl`odníka.

5.   Z důvodu zvýšerií  kvalfty služeb Obchodníka  může  být tek3fonleká
komi[mkace mezl Ol)chodníkem a Zékazníkem ze súany Obchodníka
monftorována.

6.   Tyto OP|sou platné a účlnné od 1.1. 2016.

PP-21-9-OO1-18



pJrmžsffi4ětú

PLYNÁRENSKÁ

CENiK NADSTANDARDNicH SLUžEB

(dále jen „Cenik")

Stanoví-li tak dohoda  společnosti  Pražská  plynárenská,  a.s„  a Zákazníka,  Cenlk je  nedHnou  součástí  Smlouvy o sdružených
službách dodávky a odběru zemniho plynu kategorie Domácnost (DOM) a Maloodběratel (MO) a Smlouvy o sdružených službách
dodávky  elektřiny  ze  síti  nízkého  napětí  kategorie  Maloodběratel - domácnost  (MOO)  a  Maloodběratel  -  podnikatel  (MOP)
(dále jen „Smlouva").

Služby poskytované pro zákazníky spoleěnost[ Pražská plynárenská, a.s., zdai.i.ria:
•      Poskytnutí infomací k obsahu smluvního vztahu, cenám, fakturaci a pohledávkám.
•      Vystaveni mimořádné faktury v elektronické podobě.
•      Potvrzenl nákladů na bydleni pro čssz.
•      Změnu dodavatele, na základě plné moci.
•      Zákaznický portál -bezpečnou správu vašich dat.
•      Zákaznjckou karlu, umožňující čerpat zajimavé slevy a výhody.
•      Oprava plynového spotřebiče při splnění podmínek programu. který je uveden na www.ppas.cz.

•      Bezplatné zapůjčení přenosného detektoru unikajících plynů (více na www.ppas.cz).

Ostatní Služby a poplatky: 1)

Kategorle

Poplatek za poskytnutou službu: DOM/M00 MO/MOP

Poplatek za uzavřenl splátkové dohody 2) 100,-Kč 100,- Kč

Poplatek za 1.  upominku 50,- Kě 50,- Kč

Poplatek za každou další upomínku 100,-Kč 100,-Kč

Poplatek za mimořádný odečet 125,-Kč 125,-Kč

Poplatek za vyslavení mimořádné faktury (v listinnó podobě) 50,- Kč 50,- Kč

Poplatek za opis faktury a opis, kopii nebo potvrzení smluvní dokumentace
50,- Kč 50,- Kč

(smloiJvy, dodatky) 3)

Poplatek za vystavení potvrzení o bezdlužnosti 50,- Kč 50,- Kč

Ceník je platný od:  1.1. 2015

Poznámky:

1)   Uvedené  služby  mohou  být vyúčtovány  samostatnou  fakturou,  v  upomínoe  či  výzvě  k  úhradě,  popř.  spolu  s  fakturou  při
vyúčtování dodávky zemního plynu nebo elektřiny,  přlpadně  bezprostředně při  poskytnutí služby  nebo zahmuty do  Uznání
dlužné  částky  za  spotřebu  plynu/elektřiny  (také jako  „Splátková  dohoda").  Veškeré  platby  se  provádi  některou  z  forem
bezhotovostní úh rady.

Ceny za služby v Ceníku nadstandardnich služeb jsou uvedeny včetně DPH. Aktuální sazba DPH je 21  %.

2)   Na  uzavření  Splátkové  dohody  nemá Zákazník právní  nárok.  Pokud  dojde  mezi  Obchodníkem  a Zákaznikem  ke sjednání
Splátkové dohody. je Zákaznik povinen doručit Obchodníkovi dol0 pracovních dní potvEenou Splátkovou dohodu, jinak tato
pozbývá platnosti.

3)   Za  pořízeni  opisu,  kopie,  potvrzení  smluvní  dokumentace  je  Zákazník  povinen  uhradit  cenu  služby  v  hotovosti  před jejím

poskytnutím ze strany společnosti Pražská plynárenská, a.s.

Pražská plynárenská, a.s.
Národní 37,110 00 Praha 1 -Nové Město
Zákaznická linka: 840 555 333 (Pol'á 8.00-18.00 hod.)
E-mail: cal]centrum@ppas.qz  \   t

;i'.}'l'!

PP-25-2Ú03-15


